
Relatório de Atividades - Prestação de serviços de sustentação do software de Gestão de Assistência Médica

Projeto: IMAS - Segundo Termo Aditivo do Contrato N° 10/2020

Período: 01/05/2022 a 31/05/2022 Data/Hora Processamento: 03/08/2022 às 09:24 h.

Tipo de tarefa Atividade Descrição
Manutenção Evolutiva

Desenvolvimento

Manutenção Evolutiva #6160: Auditoria Técnica - Apresentação de conta única

Manutenção Evolutiva #9815: Backend IMAS .net

Manutenção Evolutiva #13340: Gestão de receitas - Parcelar receita(s).

Manutenção Evolutiva #13499: PA - MEMO 002 RENOMEAÇÃO DA ABA PSICOLOGIA/FONO PARA NUTRIÇÃO/DIETOTERAPIA

Manutenção Evolutiva #13905: PP - Faturamento, Eletrônico - Analisar alteração para considerar novo período base a fim 

de revogar Notificação Nº 002/2021 - IMAS.
Manutenção Evolutiva #13926: Relatório Conta Nosocomial - Conta Única

Manutenção Evolutiva #13970: Geração de boleto

Manutenção Evolutiva #14011: Otimização Tela Gestão(Autorizador Guias Médicas)

Manutenção Evolutiva #14019: Ajustes Tela Relatório de Acessos Operadores

Manutenção Evolutiva #14021: Criação de relatório comparativo das tabelas IMAS x IPASGO

Manutenção Evolutiva #14025: Relatório sintético de faturamento anual

Manutenção Evolutiva #14034: GESTOR - Indicador 12 - RELATÓRIO HOME CARE - ACRESCENTAR MAIS INFORMAÇÕES

Manutenção Evolutiva #14064: MEMORANDO 23/2022 IMPLEMENTAR MODO DE IMPRIMIR EM RELACIONAMENTO NO 

CORPORATIVO NET
Manutenção Evolutiva #14070: Correções service worker angular

Manutenção Evolutiva #14092: Busca Atendimentos Processos

Manutenção Evolutiva #14093: Reunião IMAS sobre arquivo de retorno de optantes BB.

Manutenção Evolutiva #14094: arquivos retornos banco do brasil

Manutenção Evolutiva #14100: TISS - Sanitização

Manutenção Evolutiva #14109: Ajustes procedures facilitador de Glosas

Manutenção Evolutiva #14110: PP - SISTEMA NÃO PERMITINDO A EMISSÃO DE GUIA DE URGÊNCIA POR FALTA DE LIMITE

Análise

Manutenção Evolutiva #6160: Auditoria Técnica - Apresentação de conta única

Manutenção Evolutiva #13499: PA - MEMO 002 RENOMEAÇÃO DA ABA PSICOLOGIA/FONO PARA NUTRIÇÃO/DIETOTERAPIA

Manutenção Evolutiva #13905: PP - Faturamento, Eletrônico - Analisar alteração para considerar novo período base a fim 

de revogar Notificação Nº 002/2021 - IMAS.
Manutenção Evolutiva #13926: Relatório Conta Nosocomial - Conta Única

Manutenção Evolutiva #14021: Criação de relatório comparativo das tabelas IMAS x IPASGO

Manutenção Evolutiva #14034: GESTOR - Indicador 12 - RELATÓRIO HOME CARE - ACRESCENTAR MAIS INFORMAÇÕES

Manutenção Evolutiva #14064: MEMORANDO 23/2022 IMPLEMENTAR MODO DE IMPRIMIR EM RELACIONAMENTO NO 

CORPORATIVO NET
Manutenção Evolutiva #14016: MEMORANDO 062/2022 RESPOSTA AO OFÍCIO 088/2022

Manutenção Evolutiva #14030: PP - GUIA FILHA NÃO CANCELANDO, SISTEMA INFORMA QUE A MESMA JÁ FOI 

APRESENTADA
Manutenção Evolutiva #14039: PP - FATURAMENTO ACEITANDO ATE DIA 25/04
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Teste

Manutenção Evolutiva #14034: GESTOR - Indicador 12 - RELATÓRIO HOME CARE - ACRESCENTAR MAIS INFORMAÇÕES

Manutenção Evolutiva #14064: MEMORANDO 23/2022 IMPLEMENTAR MODO DE IMPRIMIR EM RELACIONAMENTO NO 

CORPORATIVO NET
Implantação

Manutenção Evolutiva #14011: Otimização Tela Gestão(Autorizador Guias Médicas)

Documentação

Manutenção Evolutiva #14084: Reunião com presidente, chefe de gabinete e médicos auditores.

Manutenção Evolutiva #14087: Banco do Brasil - BB - Preparação para reunião com Gustavo, Weyner e Márcio sobre 

arquivo de optantes por débito em conta.
Suporte

Manutenção Evolutiva #14011: Otimização Tela Gestão(Autorizador Guias Médicas)

Manutenção Evolutiva #14021: Criação de relatório comparativo das tabelas IMAS x IPASGO

Manutenção Evolutiva #14094: arquivos retornos banco do brasil

Manutenção Evolutiva #14084: Reunião com presidente, chefe de gabinete e médicos auditores.

Manutenção Evolutiva #14085: Reunião com presidente, Marcos Vinícius, Joyce, Roberto, Lucimeiry e Aladim.

Operação

Manutenção Evolutiva #14025: Relatório sintético de faturamento anual

Reunião

Manutenção Evolutiva #14093: Reunião IMAS sobre arquivo de retorno de optantes BB.

Manutenção Evolutiva #14084: Reunião com presidente, chefe de gabinete e médicos auditores.

Manutenção Evolutiva #14085: Reunião com presidente, Marcos Vinícius, Joyce, Roberto, Lucimeiry e Aladim.

Manutenção Evolutiva #14020: Reunião com Welmes, Geyzon, Lucimeiry e Aladim.

Suporte

Desenvolvimento

Suporte #14009: APP - CARTÃO VIRTUAL NÃO ABRINDO

Suporte #14017: PP - Prestador com dificuldade em enviar arquivo TISS

Suporte #14023: CORPORATIVO NET - ALTERAR LABEL DE 48HRS PARA 24HRS

Suporte #14042: PP - MENSAGEM ONDE INFORMA GUIAS A SEREM APRESENTADAS, INFORMANDO MÊS DE JANEIRO

Suporte #14047: APP - FUNCIONALIDADE ''FINANCEIRO'' NÃO APARECENDO NO LOGIN ADM

Suporte #14052: CORPORATIVO NET - BOLETO NÃO SENDO EXCLUÍDO

Suporte #14058: CORPORATIVO NET - ALTERAR NOME DE RELATÓRIO TOTAL FATURADO TIPO GUIA PARA NOVA GERENTE 

DE AUDITORIA
Suporte #14059: PP - DISPONIBILIZAR FUNCIONALIDADE DE PROTOCOLAR PREFEITURA PARA ESTAGIÁRIOS

Suporte #14063: CORPORATIVO NET - SISTEMA NÃO ALTERANDO SEXO NO CADASTRO DE PROCEDIMENTOS

Suporte #14067: GESTOR - AJUSTAR SISTEMA PARA GUIAS DE OPME E INTERNAÇÕES APARECEREM NO INDICADOR 12

Suporte #14097: RELATÓRIO DE PRESTADORES QUE EMITIRAM GUIA DE HONORÁRIO - PARA CADASTRO PCO
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Suporte #14108: PP - GUIA DE CONSULTA EMITIDA PARA MÉDICO QUE NÃO ESTÁ NO CORPO CLÍNICO

Suporte #14117: Gestor - Organizar Painel de Utilização por Ordem Decrescente

Análise

Suporte #14042: PP - MENSAGEM ONDE INFORMA GUIAS A SEREM APRESENTADAS, INFORMANDO MÊS DE JANEIRO

Suporte #14047: APP - FUNCIONALIDADE ''FINANCEIRO'' NÃO APARECENDO NO LOGIN ADM

Suporte #14058: CORPORATIVO NET - ALTERAR NOME DE RELATÓRIO TOTAL FATURADO TIPO GUIA PARA NOVA GERENTE 

DE AUDITORIA
Suporte #14108: PP - GUIA DE CONSULTA EMITIDA PARA MÉDICO QUE NÃO ESTÁ NO CORPO CLÍNICO

Suporte #13974: MEMORANDO 066/2022 - ENVIO DE COMUNICADO AOS PRESTADORES

Suporte #13999: CORPORATIVO NET - RELATÓRIOS DE MENSALIDADES NÃO GERANDO DE 2022

Suporte #14010: PP - Guia filha de internação não sendo aceita

Suporte #14013: CORPORATIVO JSF - EXTRATO RECEEITAS PENDENTES COM VALOR DIFERENTE DE GUIA

Suporte #14024: CORPORATIVO NET - ACESSO DE PRESTADOR NÃO CONSTANDO EM OPERADORES

Suporte #14028: FT DIGITAL - GUIAS DE CONSULTAS NÃO ENVIANDO TUDO DE UMA VEZ

Suporte #14044: PB - EXTRATO FINANCEIRO DIFERENTE DO CONTRA CHEQUE

Suporte #14056: PORTARIA N.º 039/2022 - Ajustes em parcelamentos de agregados, segurados especiais e odontológicos

Suporte #14068: PA - ANEXOS EM BRANCO - CONFIRMAR PARA AUDITORIA

Suporte #14074: CORPORATIVO JSF - DÚVIDA DE DESCONTO BENEFICIÁRIA

Suporte #14078: CORPORATIVO NET - DEPENDENTE EXCLUÍDO NÃO CONSTANDO NA ASERT COM DATA DE EXCLUSÃO

Suporte #14086: CORPORATIVO NET - BOLETO BAIXADO NÃO CREDITOU O CRÉDITO E NÃO APARECE NENHUMA 

INFORMAÇÃO
Suporte #14098: PA - GUIA AUTORIZADA PELO AUDITOR ADMINISTRATIVO COM PROCEDIMENTOS EM CARÊNCIA

Suporte #14101: PA - GUIA VALOR ABAIXO DE 100,00 NÃO AUTORIZADO PELO AUDITOR ADMINISTRATIVO

Suporte #14118: Portal Prestador - Verificar mensagem de data de faturamento

Teste

Suporte #14009: APP - CARTÃO VIRTUAL NÃO ABRINDO

Implantação

Suporte #14009: APP - CARTÃO VIRTUAL NÃO ABRINDO

Suporte

Suporte #14024: CORPORATIVO NET - ACESSO DE PRESTADOR NÃO CONSTANDO EM OPERADORES

Suporte #13919: DESPACHO 127/2022 LANÇAR ALTA ADMINISTRATIVA - PRONTO SOCORRO PARA QUEIMADURAS 7707-0

Suporte #14066: MEMORANDO 075/2022 - SOLICITAÇÃO DE RELATÓRIO PRESTADORES

Documentação

Suporte

Documentação #14031: PP - Passos para trocar a senha manualmente

Planejamento
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Suporte

Planejamento #10352: Gestão e Planejamento

Operação

Planejamento #10352: Gestão e Planejamento

Treinamento

Operação

Treinamento #14116: Reunião com Aladim - Módulo Financeiro
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